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80         2017     Petit Verdot             0,75 l      14,5 %     10,67 €/ltr.          8,00 €
                      Noten vonreifen Brombeeren treffen auf kräutrige Aromen

      und prägen diesen voluminösen Wein mit Tiefgang.

81         2016     Syrah Vieja             0,75 l      14,5 %     12,67 €/ltr.          9,50 €
                      komklexer Wein mit langem Nachhall, geschmacklich

      dominierenreife rote Früchte mit einem leichten Zitrushauch

82              Aceite de Olivia    Virgen Extra      0,5 l                    17,00 €/ltr.          8,50 €
                      Olivenöl native extra aus den Sorten Picual und Arbeaunia

Unser Patner-Weingut aus Spanien - genauer der Region Toledo, südwestlich von Madrid. Da wir zur selben Firmengruppe 
gehören, können wir Ihnen die beiden sortenreichn Weine des Weinguts -jeweils mindestens 12 Monate im Eichenfass
gereift - sowie das köstliche Olivenöl aus der gutseigenen Ölmühle anbieten.



Aus der Geschäftswelt

Widerrufsrecht: Sie haben das Rech binnen 14 Tagen ohne Angaben von Gründen diesen Vertrag schriftlich zu wider-
rufen. Gültigkeit: mit erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkei.
Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 09:00 bis 15:00 Uhr oder nach Vereinbarung.
Preise: alle Preise verstehen sich ab Weingut in Euro (inkl. MwSt.).
Verpackung: unsere Weine und Sekte sind überwiegend im 6er-Karton verparckt. Literwein wird im 12er-Karton ange-
 boten. Nach Absprache können Weine gemischt in 6er oder 12er Kartons angeboten werden.

Versand bis inkl. 12  Flaschen   pauschal   9,90 €
 bis inkl. 18 Flaschen   pauschal  13,90 €
 bis inkl. 24 Flaschen   pauschal  16,90 €
 bis ink. 36 Flaschen   pauschal  20,90 €
 bis inkl. 71 Flaschen   pauschal  36,90 €
 ab 72 Flaschen     frei Haus
 

 Dies gilt auch bei einer Sammelbestellung mit einer Lieferadresse. Lieferzeit 8-10 Werktage.
 Abholer erhalten ab 36 Flaschen 5 % Rabatt.
 Bei unseren Weinausfahrten erheben wie eine Liefergebühr von 6,00 € bei Bestellungen unter 30 Flaschen.

Zahlung soweit nich anders vereinbart, ist der Rechnungsbetrag innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungsausstellung
 ohne jeglichen Abzug fällig. Die gelieferte Waren bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
 Erfüllungort für die Lieferung und Zahlung ist Jugenheim/Rhh, Gerichtsstand Mainz.

Bankverb. Mainzer Volksbank IBAN  DE64 5519 0000 0524 6210 34  - BIC  MVBMDE55



       

      

  

       

      

       

       

Weingut Diehl-Blees 

Am Goldberg 1 

55270 Jugenheim/Rhh.

Telefon (06130) 4 01
Telefax (06130) 83 23

info@weingut-diehl-blees.de
www.weingut-dieh-blees.de



Sehr geehrter Weinfreund, 

auf den folgenden Seiten möchten wir Ihnen unser aktuelles Sortiment an Weinen, Sek-
ten und mehr vorstellen. 

Mit zahlreichen Preisen auf Landes- und Bundesebene ausgezeichnet finden Sie hier für 
beinahe jeden Anlass das Richtige. 

Überzeugen Sie sich gerne selbst davon – ob beim Verkosten daheim mit Freunden oder 
bei einem Besuch auf unserem Weingut, mitten in der schönsten Jugenheimer Wein-
bergslage „Goldberg“.

Auf ein baldiges Wiedersehen beziehungsweise auf ein erstes Kennenlernen freut sich 
ihr Team vom

Weingut DIEHL - BLEES



Literweine

01  Ingelheimer Kaiserpfalz halbtrocken 1,0 l 11,5%  5,30 € 
Unsere Rotweincuvée kombiniert     
fruchtige Aromatik mit unkomplizierter Trinkfreude.

02 2020 Riesling trocken 1,0 l 12,5%  5,10 € 
fruchtig & aromatisch 

03 2022  Silvaner CLASSIC 1,0 l 12,5%  5,30 € 
feinfruchtige, schlanke Note 
unsere Empfehlung zur Spargelzeit.

04 2022 „Sommerwein“ feinherb 1,0 l 11,5%  5,30 € 
weiß - Nicht nur im Sommer ein frischer Genuss. 

Rotweine

08 2020 Dornfelder trocken 0,75 l 13,0 % 7,60 €/ltr. 5,70 € 
der klassische Rote mit feinem Kirscharoma.

10 2021  Spätburgunder trocken 0,75 l 13,0 % 9,20 €/ltr. 6,90 € 
15 Monate im Holzfass gereift, feine Waldbeeren-Nuancen  
harmonieren mit samtigen Tanninen.

     

    

RESTPOSTEN



Rotweine

12 2020 Saint Laurent trocken 0,75 l 13,0 %  9,20 €/ltr. 6,90 € 
Jugenheimer Goldberg 
im Holzfass ausgebaut, verzaubert er  
mit zarten Kirsch- und Waldbeernoten.

13 2021  Acolon trocken  0,75 l 14,0 % 9,20 €/ltr. 6,90 € 
vom „Barrique geküsst“ vereinen sich die Frucht  
des Dornfelders und die Tannin-Struktur des  
Lembergers bei unserem Spitzen-Rotwein.

17 2021  Spätburgunder feinherb 0,75 l 12,0 % 8 ,40 €/ltr. 6,30 € 
fruchtiger, gerbstoffarmer Wein mit feiner Würze und      
zarter Burgundernase.

19 2021 Dornfelder mild 0,75 l 10,5 % 7,33 €/ltr. 5,50 € 
idealer Begleiter italienischer Speisen,  
der Lust auf mehr macht …

21a 2019 Spätburgunder Barrique trocken 0,75 l 14,5 % 13,07 €/ltr. 9,80 € 
Der Barrique-Ausbau verleiht unserem Premium-Spätburgunder  
leichte Röstaromen, die den Geschmack dieses eleganten Weines perfekt ergänzen.

NEU 21b         2020     Pinot Noir „S“     Barrique trocken      0,75 l      13,0 %     22,00 €/ltr.          16,50 €
                       feine im Barrique ausgebaute Variante des Spätburgunders

       etwas ganz besonders!



Weißherbst/Rosé

14 2021  Pinot Noir „S“ Rosé  trocken  0,75 l  10,00€/ltr  7, 50 € 
Unser Rosé der Extraklasse, vom Barrique geküßt! 
Das Warten lohnt sich.

18 2021  Dornfelder Rosé trocken 0,75 l 12,0 % 7,73€/ltr.  5,80 € 
unser Sommerwein mit feiner Erdbeernote und  
angenehmer Leichtigkeit.

20
 

2021  Portugieser Weißherbst
  

0,75 l
 

11,0 % 
 

7,20 €/ltr.
 

5,40 € 
erfrischender Terrassenwein - nach wie vor Spezialität des Hauses.

Weißwein trocken

23
 

2021  Riesling Kabinett
 

trocken 0,75 l
 

12,0 %
 

8,27 €/ltr.
 

6,20 € 

25
 

2022  Grauburgunder
 
trocken

 
0,75 l

 
13,5 %

 
8,93 €/ltr.

 
6,70 € 

elegante Pfirsich-Zitrus-Note, die Lust auf mehr macht …

26 2022 Blanc de Noirs  trocken  0,75 l 12,5 % 8,93 €/ltr. 6,70 € 

seine reifen Aromen erinnern an gelbe Früchte  
„Der Klassiker“ mit geringer Säure.

Cabernet Sauvignon und Merlot prägen diesen Cuvée,  
der durch Aromen nach grüner Paprika und Waldbeeren besticht. 

NEU 12,0 %



30 2021  Chardonnay Spätlese trocken 0,75 l 12,5 % 10,00 €/ltr. 7,50 € 
Unser Burgunder-Neuling,  
mit leichter Holznote – einfach ein Genuss!

34a 2018 Scheurebe trocken 0,75 l 13,0 % 7,07 €/ltr. 5,30 € 

34b 2019 Scheurebe Kabinett trocken 0,75 l 12,0 % 8,53 €/ltr. 6,40 € 
ausgeprägte Cassis-Note gepaart mit einer saftigen Mineralität  
machen diese trockene Spezialität unwiderstehlich.

27 2021  Riesling Alte Reben trocken 0,75 l 12,5 % 12,13 €/ltr.  9,10 € 
der Kalkmergel gibt dem feinfruchtigen Riesling  
eine besondere Mineralität und Finesse.

Weißweine CLASSIC/feinherb

28  Rivaner CLASSIC 0,75 l 12,0 % 6,93 €/ltr. 5,20 € 
trocken, spritzig, jung -  
der ideale Begleiter feiner Spargelgerichte und lauer Sommerabende.

29 2021  Weißer Burgunder CLASSIC 0,75 l 13,0 % 8,27 €/ltr. 5,90 € 
der Duft nach Apfel und Zitrusfrüchten  
prägen diesen Pinot Blanc der Extraklasse. 

RESTPOSTEN

RESTPOSTEN

2022

2022



32 2021  Riesling Kabinett feinherb 0,75 l 12,0 % 8,27 €/ltr. 6,20 € 
zartes Aprikosen- und Pfirsichbukett,  
feines Spiel von Süße und Säure.

33 2021  Gewürztraminer Spätlese  0,75 l 12,5 % 8,27 €/ltr. 6,20 € 
Jugenheimer St. Georgenberg 
ein edler Wein mit aromatisch-würzigem Fruchtgeschmack. 

Weißweine mild

31  Scheurebe Kabinett  0,75 l 10,0 % 7,20 €/ltr. 5,40 € 
ein Hauch erfrischender Exotik, mit schön eingebundener     
Restsüße und Anklängen von Maracuja und Pfirsich.

35 2021  Bacchus Kabinett  0,75 l 11,0 % 7,20 €/ltr. 5,40 € 
feine Mango-Noten machen ihn  
zu einem göttlichen Genuss.

36 2022 Würzer Spätlese   0,75 l 11,0 % 7,87 €/ltr. 5,90 € 
ein edles, außergewöhnliches Bukett prägt  
diese deutsche Rebsorten-Rarität.

37 2021  Riesling Spätlese  0,75 l 8,0 % 8,27 €/ltr. 6,20 € 
weiß durch sein harmonisches Zusammenspiel von   
Süße und Säure zu begeistern.

38 2021  Huxelrebe Spätlese  0,75 l 8,0 % 8,13 €/ltr. 6,10 € 
mehr als ein Anklang von Mango und Maracuja,  
auch als Dessertwein geeignet.

2022

RESTPOSTEN



500 2018 Trockenbeerenauslese   0,375 l 7% 66,67 €/ltr. 25 ,00€ 
es fällt mehr als schwer ihm das ein oder andere Jahr  
Flaschenreife zu gönnen – schon jetzt vorzüglich

520 2018 Eiswein Chardonnay Silvaner  0,375 l 10% 74,67 €/ltr 28,00 € 
der Extrakt der gefrorenen Beeren erstrahlt in sattem Goldgelb,      
im Mund entfaltet sich die Aromatik konzentrierter Fruchtsüße.

Traubensaft

44
  

Traubensaft
 

aus eigenen Trauben
 

0,75 l
  

4,80 €/ltr.
 

3,60 €
 Das pure Geschmackserlebnis – ohne Konservierungsstoffe.

Perlweine … die rheinhessische Art zu genießen

46
  

BleeSecco
 

weiß
 

0,75 l
 

12,0 %
 

7,86 €/ltr.
 

5,90 €
 der spritzig-leichte Genuss - nicht nur für den Sommer …

47
  

BleeSecco
 

rosé
 

0,75 l
 

10,5 %
 

7,86€/ltr.
 

5,90 €
 ein Spätburgunder Rosé trocken der Extraklasse

Winzersekte Klassische Flaschengärung

51

  
Morio-Muskat

 

halbtrocken

 

0,75 l

 

12,5 %

 

11,87 €/ltr.

 

8,90 € 
der beliebte Fruchtige.

52
  

Riesling
 

trocken
 

0,75 l
 

12,5 %
 

11,87 €/ltr.
 

8,90 € 
der exzellente Klassiker.

50 Dornfelder Rosé trocken
für das gewisse Farbenspiel im Glas

0,75 l       12,0 %     11,87 €/ltr.           8,90 €



53  Huxelrebe  

trocken

 0,75 l 11,5 % 11,87 €/ltr. 8,90 € 

mit dem feinem Schmelz im Abgang.

55

  

Riesling

 

brut

 0,75 l  12,,5 % 11,87 €/ltr.  

8,90 € 
eine Spezialität für Liebhaber trockener Weine. 

60

  

Piccolo weiß

 

halbtrocken

 

0,2 l

 

12,0 %

 

13,50 €/ltr.

 

70 €

61

  

Piccolo rot

 

trocken

 

0,2 l

 

12,0 %

 

13,50 €/ltr. 2,70 €

Edelbrände & Liköre

70

  

Feiner Hefebrand

  

0,75 l

 

40 %

 

14,43 €/ltr.

 

10,,10 €

71

  

Weinbrand „Rheinknie“

  

0,5 l

 

38 %

 

29,00 €/ltr.

 

14,50 €

72

  

Traubenbrand

  

0,5 l

 

38 %

 

33,00 €/ltr.

 

16,50 € 
aus dem edlen Gewürztraminer -  
im Barrique gereift.

73

  

„Rheinknie“ Cream

  

0,5 l

 

17 %

 

18,60 €/ltr.

 

9,30 € 
für „Schleckermäulchen“

Alle Weine/Sekte sind Deutsche Qualitätsprodukte aus dem Anbaugebiet Rheinhessen.  

Diese enthalten Sulfite, mit Ausnahme von Traubensaft.

Goldene Kammerpreismünze

Silberne Kammerpreismünze

Bronzene Kammerpreismünze
Gold Medaille Concours Intern. de Lyon

54 Chardonnay

trocken
die fruchtige Rarität.

0,75 l 12,5 %

2,

11,87 €/ltr.

,90 € 8


